2018年 11月

お得意様各位

第一薬品産業株式会社

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、ご愛顧賜りました上記製品につきまして、諸般の事情により、在庫限

りで販売を中止させていただきたく謹んでご案内申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

【販売中止品目】

製品名 製品写真 包装 統一商品コード

ヨウレチン錠「５０」

 １００Ｔ 1 0 8 2 0 2 1 1 5

１０００Ｔ 1 0 8 2 0 2 1 2 2

３０００Ｔ 1 0 8 2 0 2 1 3 9

販売中止予定時期：2019年 5月（※）

（※）販売中止予定時期につきましては、在庫状況により、多少前後する可能性がご

ざいますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

このたびのヨウレチン錠「50」の製造販売中止に伴いまして、効能・効果及び用法・用

量が同一のヨウレチン錠「100」への代替をされますようお願い申し上げます。

【代替品目】

製品名 製品写真 包装 統一商品コード

ヨウレチン錠「１００」

 １００Ｔ 1 0 8 2 0 3 1 1 2

１０００Ｔ 1 0 8 2 0 3 1 2 9

３０００Ｔ 1 0 8 2 0 3 1 3 6

用法用量につきましてはヨウレチン錠「50」及びヨウレチン錠「100」とも同一内容で

す。含有量が異なる為、服用する錠剤の数は異なります。下表をご参考下さい。

製品名 ヨウレチン錠「50」 ヨウレチン錠「100」

用法・用量
ヨウ素として、通常成人 1日３００～６００㎍を 1日２～３回に

分割経口投与する。

１日量 ６～１２錠 分２または分３ ３～６錠 分２または分３

以上

お問い合わせ先 第一薬品産業株式会社

電話：０３－３６６６－６７７３（営業時間：９：００～１７：００）

FAX：０３－６２０６－２６６２

ヨウレチン錠「50」製造販売中止のお知らせ

ヨウレチン錠「100」への代替のお願い